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О6 утверждении  максимальных  размеров  платы , взимаемой  с  родителей  
(законных  представителей ) за  присмотр  и  уход  за  ребенком  в  муници - 

пальных  общеобразовательных  организациях , реализующих  
образовательную  программу  дошкольного  образования , Сармановского  

района  Республики  Татарстан  на  2021 год . 

В  соответствии  со  статьей  65 Федерального  закона  от  29 декабря  2012 
года  Ns 273-ФЗ  «О6 образовании  в  Российской  Федерации » и  на  основании  
постановления  Кабинет  Министров  Республики  Татарстан  от  11.11 .2О2Огода  
М  1010 Исполнительный  комитет  Сармановского  муниципального  района  РТ  
ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

1. Утвердить  прилагаемые  максимальные  размеры  платы , взимаемой  с  
родителей  (законных  представителей ) за  присмотр  и  уход  за  ребенком  
в  муниципальных  общеобразовательных  организациях , реализующих  
образовательную  программу  дошкольного  образования , Сармановского  
района  Республики  Татарстан  на  2021 год .(Приложение  Х  1) 

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  1 января  2021 года . 
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  

заместителя  Исполнительного  комитета  по  социальному  развитию  
И .Р .Сахипову  
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Ф .А . Валиев  



Наименование  муниципального  
образования  

1 
Агрызский  муниципальный  район  
Азнакаевский  муниципальный  район  
Аксубаевский  муниципальный  район  
Актанышский  муниципальный  район  
Алексеевский  муниципальный  район  
Алькеевский  муниципальный  район  

Количе - 
ство  дней  
работы  

образова - 
тельной  
организа -
ции  в  
неделю  

2 

5 рабочих  
дней  

Количе - 

ство  часов  
работы  
образова - 
тельной  
организа -
ции  в  день  

3 

3 

4 

Количество  
детей  

4 

менее  трех  

трое  и  более  

менее  трех  

трое  и  более  

Максимальный  размер  родительской  
платы  за  одного  воспитанника , рублей  в  

месяц  
от  3 лет  до  прекращения  

образовательных  
отношений  

5 

814 

407 

832 

416 

от  2 месяцев  
до  3 лет  

821 

411 

859 

430 

6 

Приложение  3 1 

Максимальные  размеры  платы , взимаемой  с  родителей  (законных  представителей ) за  присмотр  и  уход  за  ребенком  в  государственных  и  муниципальных  образовательных  организациях , реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования , в  муниципальных  образованиях  Республики  Татарстан  на  2021 год  

1. Максимальные  размеры  платы , взимаемой  с  родителей  (законных  представителей ) за  присмотр  и  уход  за  ребенком  в  государственных  и  муниципальных  образовательных  организациях , реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования  (далее  - родительская  плата ), в  группах  общеразвивающей  и  комбинированной  направленности  



6 

1 835 

918 

1 891 

946 

3 134 

1 567 

3 245 

1623 

3 252 

1 626 

3 382 

1 691 

4 048 

2 024 

3 871 

1936 

3 900 

1950 

1  2  3  4 5 
Альметьевский  муниципальный  район  
Апастовский  муниципальный  район  Арский  
муниципальный  район  Атнинский  
муниципальный  район  Бавлинский  
муниципальный  район  Балтасинский  
муниципальный  район  Бугульминский  
муниципальный  район  Буинский  
муниципальный  район  Верхнеуслонский  
муниципальный  район  Высокогорский  
муниципальный  район  г . Казань  
г .Набережные  Челны  Дрожжановский  
муниципальный  район  Елабужский  
муниципальный  район  Заинский  
муниципальный  район  Зеленодольский  
муниципальный  район  Кайбицкий  
муниципальный  район  Камско -Устьинский  
муниципальный  район  Кукморский  
муниципальный  район  Лаишевский  
муниципальный  район  Лениногорский  
муниципальный  район  Мамадышский  
муниципальный  район  Менделеевский  
муниципальный  район  Мензелинский  
муниципальный  район  Муслюмовский  

5 менее  трек  1647 

трое  и  более  824 

6 менее  трех  1 666 

трое  и  более  833 

7  менее  трех  2 751 

трое  и  более  1 376 

9 менее  трех  2 948 

трое  и  более  1474 

10,5 менее  трек  2 967 

трое  и  более  1484 

12 менее  трек  3 139 

трое  и  более  1 570 

24 менее  трех  3 982 

трое  и  более  1991 

муниципальный  район  Нижнекамский  
муниципальный  район  Новошешминскии  
муниципальный  район  Нурлатский  ици  
муниципальный  район  Пестречинский  
муниципальный  район  

6 рабочих  
дней  

9 менее  трек  3 537 

трое  и  более  1 769  

10,5 менее  трех  3 560 

трое  и  более  1780 



3 

3 

менее  трех  

трое  и  более  

1 
Рыбно -Слободский  муниципальный  район  
Сабинский  муниципальный  район  
Сармановский  муниципальный  район  
Спасский  муниципальный  район  Тетюшский  
муниципальный  район  Тукаевский  
муниципальный  район  Черемшанский  
муниципальный  район  Тюлячинский  
муниципальный  район  Чистопольский  
муниципальный  район  Ютазинский  
муниципальный  район  

4 
12 

5 6 
3 766 4 057 

1 883 2029 

4 501 4583 

2 251 2 292 

4787 4 в63 

2 394 2 432 

14 менее  трек  

трое  и  более  

24 менее  трех  

трое  и  более  

2. Родительская  плата  в  группах  компенсирующей  и  оздоровительной  направленности  

менее  трех  

Количе - 
ство  детей  

трое  и  
более  

4 

Наименование  муниципального  
образования  

1 
Агрызский  муниципальный  район  
Азнакаевский  муниципальный  район  
Аксубаевский  муниципальный  район  

Количе  
ство  дней  
работы  

образова - 
тельной  
организа -
ции  в  
неделю  

2 

5 
рабочих  
дней  

Коли - 
чество  
часов  
рабо -
ты  
образо -
ватель -

нОЙ  
органи - 
зации  в  
день  

3 

3 

Максимальный  размер  родительской  платы  за  
одного  воспитанника , рублей  в  месяц  

всего  
дети , нуждающиеся  в  
специальных  
лечебно -оздоро - 
вительных  
мероприятиях , 
в  т .ч . часто  болеющие  
дети  
до  3 лет  

5 

933 

467 

дети  с  иными  
отклонениями  в  

развитии  

свыше  
3 лет  

до  3 лет  свыше  
3 лет  

6 7 в  
817 933 887 887 

409 467 444 444 

дети  с  
ф  онетико -ф  
онемати -че  

скими  
наруше - 

ниями  речи  

свыше  
3 лет  

9 



1 
Актанышский  муниципальный  район  
Алексеевский  муниципальный  район  
Алькеевский  муниципальный  район  
Альметьевский  муниципальный  район  
Апастовский  муниципальный  район  
Арский  муниципальный  район  Атиннский  
муниципальный  район  Бавлинский  
муниципальный  район  Балтасинский  
муниципальный  район  Бугульминский  
муниципальный  район  Буинский  
муниципальный  район  Верхнеуслонский  
муниципальный  район  Высокогорский  
муниципальный  район  г .Казань  
г . Набережные  Челны  Дрожжановский  
муниципальный  район  Елабужский  
муниципальный  район  Заинский  
муниципальный  район  Зеленодольский  
муниципальный  район  Кайбицкий  
муниципальный  район  Камско -Устьинский  
муниципальный  район  
Кукморский  муницинальный  район  
Лаишевский  муниципальный  район  
Лениногорский  муниципальный  район  
Мамадышский  муниципальный  район  
Менделеевский  муниципальный  район  
Мензелинский  муниципальный  район  

2 3 

4 

5 

6 

7 

9 

10, 5 

12 

24 

4 

менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трех  

трое  и  
более  

5 

1 011 

506 

1 852 

926 

1 880 

940 

3 689 

1 845 

3 896 

1 948 

3 921 

1 961 

4 181 

2 091 

5316 

2 658 

4 

6 7 8 ч  
836 1011 906 906 

418 506 453 453 

1 732 1 852 1 901 1 901 

866 926 951 951 

1 794 1 880 1 964 1964 

897 940 982 982 

3 776 3 257 3 448 3 448 

1 888 1 629 1 724 1 724 

3 959 3 464 3 617 3617 

1 980 1 732 1 809 1 809 

3 972 3 490 3 630 3 630 

1986 1745 1815 1815 

4102 3808 3814 3814 

2051 1904 1907 1907 

4 896 4 786 4 497 4 497 

2 448 2 393 2 249 2 249 



5 

1  
Муслюмовскии  муниципальный  район  
Нижнекамский  муниципальный  район  
Новошешминский  муниципальный  район  
Нурлатский  муниципальный  район  
Пестречинский  муниципальный  район  
Рыбно -Слободский  муниципальный  район  
Сабинский  муниципальный  район  
Сармановский  муниципальный  район  
Спасский  муниципальный  район  
Тетюшский  муниципальный  район  
Тукаевский  муниципальный  район  
Черемшанский  муниципальный  район  
Тюлячинский  муниципальный  район  
Чистопольский  муниципальный  район  
Ютазинский  муниципальный  район  

2 
6 

рабочих  
дней  

3 
9 

10,5 

12 

14 

24 

4 
менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трех  

трое  и  
более  

менее  трек  

трое  и  
более  

5 
4 657 

2 329 

4 686 

2 343 

4 998 

2 499 

5 951 

2 976 

6 395 

3 198 

6 
4 685 

2 343 

4 736 

2 368 

4 903 

2 452 

5 102 

2 551 

5 870 

2 935 

7 
4 157 

2 079 

4 188 

2 094 

4 574 

2 287 

5 379 

2 690 

5 806 

2 903 

8 9 

4 300 4 300 

2150 2150 

4 354 4 354 

2 177 2 177 

4 585 4 585 

2 293 2 293 

4608 4608 

2 304 2 304 

5 389 5 389 

2 695 2 695 
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